
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,«Первый спортивный разряд» Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры
23.01.2025 19-ПОД-18
г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивнойклассификации, утвержденным приказом Министерства спорта РоссийскойФедерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, учитывая решение комиссиипо присвоению спортивных разрядов, квалификационных категорийспортивных судей, тренеров и иных специалистов в области физическойкультуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югреот 22.01.2025, п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»согласно списку (приложение 1).2. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Первый спортивный разряд» согласно списку(приложение 2).3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора – начальника управления государственной политикив области физической культуры и спорта М.П.Вторушина.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат008390A2A7C0BD041A55D55A00601EEB44Владелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 12.12.2024 по 07.03.2026

С.Е.Конух

Исполнитель:Анжелика Александровна Петришина,тел. 8(3467)360-121 (доб.4018)



2

Приложение 1к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-18 от 23.01.2025
Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

№п/п Ф.И.О. муниципальноеобразование вид спорта
1 Паламарь Стефан Вячеславович Нягань шахматы
2 Касьянова Кира Евгеньевна Югорск спортивная аэробика
3 Гончарова Алина Сергеевна Нижневартовск самбо (подтв.)
4 Салаватов Азиз Арсенович Нижневартовск самбо (подтв.)
5 Набиуллин Динар Рифатович Нижневартовск самбо (подтв.)
6 Кривоногов Никита Эдуардович Нижневартовск самбо (подтв.)
7 Гаибов Ислам Шамилевич Нижневартовск самбо (подтв.)
8 Филиппова Валерия Ивановна Нижневартовск самбо (подтв.)
9 Бамбатов Ибрагим Бекханович Нижневартовск самбо (подтв.)
10 Качуро Варвара Николаевна Нижневартовск самбо (подтв.)
11 Сулаймонов ОрзуджонСайфутдинович Нижневартовск самбо (подтв.)
12 Ашурбеков Курбан Магомедович Нижневартовск самбо (подтв.)
13 Широков Виктор Михайлович Нижневартовск самбо (подтв.)
14 Чемерис Антон Сергеевич Нижневартовск самбо (подтв.)
15 Телегин Евгений Дмитриевич Нижневартовск самбо (подтв.)
16 Тагиров Тагир Сахрудинович Нижневартовск самбо (подтв.)
17 Семенов Владислав Михайлович Нижневартовск самбо (подтв.)
18 Нурисламов Дамир Илсинович Нижневартовск самбо (подтв.)
19 Давлятов Алиджон Махмадиевич Нижневартовск самбо (подтв.)
20 Милинький Илья Владимирович Нижневартовск самбо (подтв.)
21 Матишева Аделина Альбертовна Нижневартовск самбо
22 Забелин Вадим Константинович Нижневартовск самбо
23 Парчиев Ибрагим Алиханович Нижневартовск самбо
24 Асваров Шахпелэнг Видадиевич Нижневартовск самбо
25 Зарипов Роман Эдуардович Нижневартовск самбо
26 Махмаев Абдуррохим Абдулаевич Нижневартовск спортивная борьба
27 Халиков Данил Марселевич Нижневартовск плавание (подтв.)
28 Абумуслимов Паша Гамратович Ханты-Мансийск бокс
29

Автухов Артем Николаевич Сургут
спорта лиц с поражениемопорно-двигательногоаппарата»



3

30
Деревянных Кирилл Андреевич Сургут

спорта лиц с поражениемопорно-двигательногоаппарата»
31 Воронцова Дарья Александровна Сургут художественная гимнастика



4

Приложение 2к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-18 от 23.01.2025

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) Первый спортивный разряд»
№п/п Ф.И.О. муниципальноеобразование вид спорта
1 Васин Илья Алексеевич Советский р-н пауэрлифтинг2 Алиева Карина Исламовна Радужный кикбоксинг
3 Батыгина Ульяна Игоревна Нефтеюганск лыжные гонки (подтв.)
4 Бурасова Варвара Денисовна Нефтеюганск лыжные гонки (подтв.)
5 Клещин Роман Алексеевич Нефтеюганск лыжные гонки (подтв.)
6 Назаренко Иван Александрович Сургут лыжные гонки (подтв.)
7 Болтушина Вероника Алексеевна Нефтеюганск лыжные гонки
8 Бурч Кирилл Андреевич Нефтеюганск лыжные гонки
9 Муллер Даниил Алексеевич Нефтеюганск лыжные гонки
10 Епанчинцева Майя Андреевна Нефтеюганск лыжные гонки
11 Чертков Глеб Юрьевич Нефтеюганск лыжные гонки
12 Свиридов Александр Владимирович Сургут лыжные гонки (подтв.)
13 Люциус Вероника Игоревна Нижневартовск спорт глухих
14 Агеев Дмитрий Артёмович Нижневартовск пауэрлифтинг
15 Качан Екатерина Артемовна Нижневартовск скалолазание (подтв.)
16 Гераськов Герман Иванович Нижневартовск скалолазание (подтв.)
17 Каримов Денис Рустамович Нижневартовск скалолазание (подтв.)
18 Лазарев Дмитрий Владимирович Нижневартовск скалолазание (подтв.)
19 Краковская Екатерина Романовна Нижневартовск скалолазание
20 Антипов Даниил Игоревич Нижневартовск скалолазание
21 Файзуллина Злата Алмазовна Нижневартовск скалолазание
22 Альбекова Альбина Рамилевна Нижневартовск скалолазание
23 Кутырева Кира Юрьевна Нижневартовск скалолазание
24 Прыкина Анастасия Игоревна Нижневартовск плавание
25 Айбулатов Биярслан Анварпашаевич Нижневартовск рукопашный бой
26 Шахмирзаев Элнур Эйваз оглы Нижневартовск рукопашный бой
27 Ажимаматов НурдоолотСуйуналиевич Нижневартовск рукопашный бой

28 Сангова Бахриниссо Бахруллоевна Мегион
спорта лиц с поражениемопорно-двигательногоаппарата»


